

Periodo Noviembre de 202411 y Periodo Noviembre de 202311

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202411	Var. Vert.	Vigencia 202311	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rela.(+/-)
<b>INGRESOS</b>						
<b>Ingresos sin contraprestación</b>						
Otras Transferencias	159,088,577	90.0%	284,268,725	93.1%	125,180,148	-44.0%
Retribuciones	1,848,200	1.0%	1,643,300	0.5%	204,900	12.5%
<b>Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación</b>	<b>160,936,777</b>	<b>91.0%</b>	<b>285,912,025</b>	<b>93.7%</b>	<b>124,975,248</b>	<b>-43.7%</b>
<b>Ingresos con contraprestación</b>						
Ingresos financieros	848,308	0.5%	1,600,635	0.5%	752,327	-47.0%
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	15,051,000	8.5%	17,782,000	5.8%	2,731,000	-15.4%
<b>Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación</b>	<b>15,899,308</b>	<b>9.0%</b>	<b>19,382,635</b>	<b>6.3%</b>	<b>3,483,327</b>	<b>-18.0%</b>
<b>Total INGRESOS</b>	<b>176,836,085</b>	<b>100.0%</b>	<b>305,294,660</b>	<b>100.0%</b>	<b>-128,458,575</b>	<b>-42.1%</b>
<b>GASTOS</b>						
<b>Gasto Público Social</b>						
Gasto Público Social Educación	63,869,018	34.1%	160,050,906	58.7%	96,181,888	-60.1%
<b>Total GASTOS - Gasto Público Social</b>	<b>63,869,018</b>	<b>34.1%</b>	<b>160,050,906</b>	<b>58.7%</b>	<b>96,181,888</b>	<b>-60.1%</b>
<b>Transferencias y subvenciones</b>						
Transferencias y Subvenciones	16,287,660	8.7%	3,570,000	1.3%	12,717,660	356.2%
<b>Total GASTOS - Transferencias y subvenciones</b>	<b>16,287,660</b>	<b>8.7%</b>	<b>3,570,000</b>	<b>1.3%</b>	<b>12,717,660</b>	<b>356.2%</b>
<b>Administración y operación</b>						
De administración y Operación	107,239,974	57.2%	109,037,203	40.0%	1,797,229	-1.6%
<b>Total GASTOS - Administración y operación</b>	<b>107,239,974</b>	<b>57.2%</b>	<b>109,037,203</b>	<b>40.0%</b>	<b>1,797,229</b>	<b>-1.6%</b>

Periodo Noviembre de 202411 y Periodo Noviembre de 202311

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202411	Var. Vert.	Vigencia 202311	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rel.(+/-)
<b>GASTOS</b>						
<b>Otros Gastos</b>						
Comisiones Bancarias	7,735	0.0%	19,278	0.0%	11,543	-59.9%
<b>Total GASTOS - Otros Gastos</b>	<b>7,735</b>	<b>0.0%</b>	<b>19,278</b>	<b>0.0%</b>	<b>11,543</b>	<b>-59.9%</b>
<b>Total GASTOS</b>	<b>187,404,387</b>	<b>100.0%</b>	<b>272,677,387</b>	<b>100.0%</b>	<b>-85,273,000</b>	<b>-31.3%</b>
<b>EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO</b>	<b>-10,568,302</b>		<b>32,617,273</b>		<b>-43,185,575</b>	
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>-10,568,302</b>		<b>32,617,273</b>		<b>-43,185,575</b>	

LILIAM PATRICIA VILLEGAS ECHCARRIA

RECTOR

C.C. 22229281

MARIA YANETH OSORIO SANCHEZ

CONTADOR

C.C. 43180201



CORPASI

TP.1946

Maria Yaneth Osorio Sánchez

Contadora Pública TP.117986-T